
H.T.
o
4
2
5
o
3
14

H.C.

5
2
3
2
2
15

H.P.
2

13

o
4
O
10

REPÚBLICA DE COLOMBIA
••• t	 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA

Consejo Académico

Acuerdo
71

24 de octubre de 2002

Por medio del cual se aprueba el plan de estudios para el primer semestre del
Programa de Ingeniería Física

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA,
en uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Superior en sesión celebrada el día 15 de octubre de 2002, aprobó la
apertura del programa de Ingeniería Física, aprobada por el ICFES según registro No.
Código 111145306206600111100, jornada diurna, duración diez (10) semestres.

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el 23 de octubre de 2002, aprobó el
plan de estudios para el primer semestre del Programa de Ingeniería Física.

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA

ARTÍCULO PRIMERO Aprobar el plan de estudios para el primer semestre del
Programa de Ingeniería Física, así:

1i/

Código
16101
16115
16122
16133
16152
16172
Total

Asignatura
Deportes 1
Matemáticas 1
Metodología de la Investigación
Química General
Dibujo 1
Humanidades

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de expedición

Publíquese y cúmplase

Dado	 reira hoy 24 de octiibre de 2002

LI48NRIQUE ARANG'JIMÉNEZ 	 CARLOSWANSO ZULUAGA ARANGO
residente	

V1
	 S

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1

